2. De ira Del,
3. — opificio Del seu formatione hominis,
4. Epitome institutionum divinarum,
5. De mortibus persecutorum,
6. Carmen (elegiacum) de phoenix,
7. ——— de Paschate,
8. ——— Passione Domini. (*Prius ex his tribus carminibus Lactantio merito tribui statut. Versus dorsum in Poet. Lat. min. T. 3. p. 283.-293.* secundum vero et tertium illi abjudicat, et Venantio Fortunato tri-
buendo potius arbitratur).
LACTANT. (Lactantius Placidus) grammaticus, vixit sexto Christi saeculo, quippe qui et Boethii mentionem facit. *V. LACTANTIUS* in ONOM.
Extant ejus
1. Scholia in Statii Thebaïdem,
2. ——— Achilleidem. (*Hæc in utrumque Statii poema prium vulgata sunt simul cum operibus ejusdem poetæ Parisiis ann. 1600. 4.º*),
3. Narrationes fabularum, quæ in P. Ovidii Nasonis libris XV. Metamorphoseon occurunt. (*Has narrationes edidit accurate Augustus van Steevenen Lugd. Bat. ann. 1742. 4.º inter Auctores myiograph. Latin. p. 787.-895.*),
4. Fabulæ CCXXX. (*Has omnium primus e duobus Codd. Vatic. edidit A. Majus, in T. 3. p. 83.-225. et p. 365.-374. Classic. Auct. Romæ ann. 1831. 8.º, de quibus consule eundem in *præf. p. VII.-X.**),
5. Glossæ. (*Has ilidem primus idem edidit ex quatuor Codd. Vatican. in eod. T. 3. Classic. Auct. p. 427.-503., de quibus consule ejusdem præf. p. IX.*).
LELIUS (C. Lelius Sapiens) (112).
LEVIUS (113).
LAMPRID. (Aelius Lampridius) historicus, Flavio Vopisco anterior, vixit sub Diocletiano et Constantino M. Sunt qui putant, eundem esse atque *Aelius Lampridium Spartanum*, ita ut *Lampridius* et *Spartianus* non duo diversi scriptores, sed unus idemque fuerint.
Extant ejus
1. Vita Commodi, 3. Vita Elagabali,
2. — Antonini Diadumenti, 4. — Alexandri Severi.

(111) De T. Labieno oratore vide *Henr. Meyer.* in opere super. cit. (V. notam n. 40.) p. 338.-340., ubi et fragmenta exhibentur.
(112) C. Lelius, in tribunatu *Sapiens* appellatus, P. Cornelii Scipionis Africani minoris familiaris admodum atque amicus, cuius nomine inscribitur *Ciceronius* liber *De amicitia*, consul e. ab U. C. 100. Oratoria ejusdem fragmenta colligit *Meyer.* in opere sup. cit. (V. notam n. 40.) p. 104.-109.; atque hi sunt orationum tituli:
1. *Oratio pro se apud populum*, 5. *Laudatio P. Africani minoris, Q. Tu-
2. — de collegiis, beroni scripta,
3. *Actiones pro publicanis*, 6. *Laudatio P. Africani minoris, Q. Fa-
4. *Dissuasio legis Papiriae*, lio Maximo scripta.
(113) De Lævio poeta, qui ante Augusti principatum floruit, et Erotopœgniam pluresque comediae et tragodias scriptis, disseverit ejusque fragmenta colligit atque illustravit *M. Aug. Weichert.* in opere super. cit. (V. notam n. 41.) p. 19.-88.**

LEG. XII. TAB. (Leges XII. tabularum). Regibus Roma pulsis ann. U. C. 244, Romanæ reipublicæ concordia minime diuturna fuit, cum inter patres plebemque ob legum instabilitatem frequentes seditiones essent. Itaque ann. 300., ut finis tandem certaminum fieret, placuit, ut tres legati Athenas mitterentur, qui inclitas Sotonis leges describerent, aliarumque etiam Graeciae civitatum instituta, mores ac jura cognoscerent. Biennio post Romanam cum Atticis legibus reversi sunt, et anno insequenti decemviri novis legibus scribendis creantur, translati a consulibus ad decemviro, ut antea a regibus ad consules, imperio. Tum legibus condensis opera datur, eodemque anno scriptæ decem tabularum leges, et in publicum propositæ sunt, ac prius coacto senatu, nemine patrum eas leges reprehendente, senatusconsultum de illis factum est, mox populo ad comitia centuriata convocato leges unanimi consensu comprobatae, quæ deinceps plebiscito sancitæ, aereisque tabulis decem incisa in fori loco maxime conspicuo dispositæ fuerunt. Vulgatus deinde rumor, quedam alicujus momenti in illis abduc dcesse, decemvirum iterum creandorum fecit desiderium. Sic ergo centuriatis comitiis decemviri in alterum annum confirmati reliquias leges, quæ videbantur omisæ, aeneis duabus tabulis scriptæ sunt, et iuxta priores decem pro curia affixa, ut absolutissimum populo Romano juris corpus exhiberent, quæ **leges XII. tabularum** appellantur.

E veteribus JCTis plures scriperunt ad hos leges interpretandas, inter quos Sex. *Aelius*, L. *Aelius*, Ser. *Sulpicius*, *Antistius Labo*; et recentioribus sat numero multi fuerunt, qui illorum fragmenta colligendis et illustrandis sedulam dederunt operam, quos inter eminet *Jac. Gothofredus*; ac deinceps *Io. Nic. Funcius*, qui Rintelli ann. 1744. 4.^o edidit **leges XII. tabularum suis**, quotquot reperi potuerunt, fragmentis restitutas et observationibus illustratas, quam editionem nos ipsi sequimur (114).

LENTUL. (P. Cornelius Lentulus Spinther) P. Cornelii Lentuli Spintheris consul ann. U. C. 697. filius, augur, proquaestor Trebonii proconsul in Asia, cuius post mortem ipse propraetoris nomen assumpsit.

Extant ejus

1. *Epistola II. ad Cic. 12. Fam. 14. et 15.*

LEPIDUS PORCINA (115).

LICENT. (Licentius) Tagastæ natus, et Augustini municeps, ejus amicitiam coluit, et doctrinam est admiratus. Multa scripsit, quæ pericrunt.

Extat tantum ejus

1. Carmen ad Augustinum (*versibus hexametrī constans*, et anno a Chr. n. 395. extaratum; editum vero est a Vernsdorf. in *Poet. Lat. min. T. 4.* p. 516.-544. et adnotacionibus locupletatum, ex quo quedam nova vocabula in *Lexicon adduximus*).

LICIN. CALV. (116).

LICINIUS CRASSUS (117).

LICIN. MACER. (C. Licinius Macer) historicus Ciceroni coœvus. Ejus fragmenta extant apud *Liv.*, *Macrobi.*, *Priscian.* aliasque, atque inter *Historicorum fragmenta*, quæ *Sallustii operibus subjunguntur*, edi solent (118).

LIV. (T. Livius) Patavinus, historicus omnium clarissimus, hatus ann. U. C. 695., mortuus, ut probabilis videtur, ann. 772. post Chr. n. 19. imperante Tiberio. **LIVIUS** in ONOM. Ejus historiarum libri integri babebantur ad initium saeculi a Chr. n. quinto, etenim *Syrmachus*, qui vixit ultra ann. 401., ita scribit 4. Ep. 17. «*Priscas Gallorum mémorias deferri in manus tuas postulas; revolve Patavini scriptoris extrema, quibus res C. Cæsaris explicantur*»; immo et *Sidonii Apollinaris tempore*, qui obiit circa ann. 484., ita enim ille 9. Ep. 14. «*Si omniantur, quæ de titulis dictatoris invicti scripta Patavinis sunt voluminibus, etc.*» In citandis *Livii* locis sæpiissime utimur editione Bipontina ann. 1784.-1788. T. 11. 8.^o

Extat ejus

1. *Historiarum libri XXXV. (Ex his XXXV. libris extant decem primi,*

(114) Nos vero accuratiorem emendationemque editionem seculi sumus a *Guil. Freund* curatum, quam adludit opere, cui titulus: *Wörterbuch der lateinischen Sprache*, Leipzig 1854.; de quo vide plura in præfatione hujus editionis.

(115) M. *Emilius Lepidus Porcina*, consul a. U. C. 618., iisdem temporibus fere, quibus Galba, sed paullo minor natu, et summus orator est habitus et fuit. Ejusdem fragmentum ex *Priscian.* assertur ab *Henr. Meyer.* in opere super. cit. (V. notam n. 113. p. 218).

(116) C. Licinius Calvus patre C. Licinio Macro natus a. U. 614., ultra quæstum, quam *Pighius* in annum 697. ponit, non progressus est, ac prematura morte abruptus videtur. Inter oratores recensetur a *Cic. Brut.* 63. 383. et *Quintil.* 10. 4. 115. *Henr. Meyer.* in opere super. cit. (V. notam n. 10.) p. 349.-353. ejusdem exhibet, quæ supersunt, orationum fragmenta, quarum hi sunt tituli:

1. *Orationes in Vatinium*, 4. *Oratio pro C. Catone*,
2. *Oratio in Asitium*, 5. — in *Drusum*.
3. — pro *Messio*.

Idem condidit et carmina amatoria, quarum reliquias collegit atque illustravit *M. Aug. Weichert*, qui et ejus vitam scripsit in opere super. cit. (V. notam n. 41.) p. 555.-566.

(117) L. Licinius Crassus natus a. U. 614., mortuus a. 662., preturam gessit a 651. consulatum vero a. 658. V. plura in ONOM. Diserte inter oratores laudatur a *Cic. Brut.* 55. et 14. Ejus orationum fragmenta colligit *Henr. Meyer.* in opere super. cit. (V. notam n. 10.) p. 360.-372., quarum hi sunt tituli:

1. *Oratio in C. Carbonem*, 9. *Oratio in M. Cponium de hereditate*

2. — pro *Licini virginē*, 10. *Curii vel pro M. Curio*,

3. — de *colonia Narbonensi*, 11. — pro *Cn. Plancio contra M. Bruti*

4. *Suas legi Serviliæ*, 12. — *tum*,

5. *Oratio pro Q. Cipione*, 13. — *pro Pisone*,

6. — *censoria contra Cn. Domitium*, 14. — *pro C. Aculeone*,

7. *Censoria in Meminiūm*, 15. et 16. *pro Sergio Orata*.

8. *Oratio in L. Marciūm Philippūm*, Accedit incertum fragmentum.

9. *De C. Licinio Macro pluribus disseruit ejusque fragmenta omnia collegit A. Krause* in opere super. cit. (V. notam n. 5.) p. 234.-243. *Consule*, si vis, et *M. Aug. Weichert* in opere super. cit. (V. notam n. 41.) p. 52. et seqq.

qui origines *Urbis historiarumque ad ann. U. C. 460. complectuntur*; decem posteriores desperditi sunt: extant vero reliqui usque ad *XLV.*, quibus historia ab initio bellii *Punici secundi*, quod ann. 536. cœpit, ad ann. 588. perdicitur.)

2. *Fragmentum libri XCII.* (*Hujusmodi fragmentum ex Cod. palimpsesto Vaticano primus edidit Paul. Jac. Brunius Hamburgi ann. 1773. fol.*, codemque anno Franc. Cancellerius cum Vit. M. Giovenazzil scholiis *Rome* 4.^o, nuper vero B. G. Niebuhr Euund. *Cod. retractus*, ope artis chemicæ fragmentum illud plenius integrusque relegens *Rome* iterum vulgavit ann. 1820. 8.^o, et nonnullis etiam adnotationibus locupletari).

LIV. ANDRONIC. (Livius Andronicus) poeta tragicus et comicus, Tarenti natus. **V. ANDRONICUS** in ONOM. Utimur editione *Frid. Henr. Bolhii*, inter *Poet. Lat. min. Halberstadii* ann. 1823.-1824. T. 2. 8.^o

Extant fragmenta tragiciarum ejus, quarum hi sunt tituli:

1. *Achilles*,
2. *Adonis*,
3. *Ægistus*,
4. *Ajax*,
5. *Andromeda*,
6. *Antiope*,
7. *Centaurii*,
8. *Equus Trojanus*,
9. *Helena*,
10. *Hermiona*,
11. *Ino*,
12. *Laodamia*,
13. *Protesilaus*,
14. *Tereus*,
15. *Teucer*.

Comediæ vero hi:

1. *Gladiolus*,
2. *Lydius*,
3. *Virgo*.

LUCAN. (M. *Annæ Lucanus*) poeta epicus, nepos ex fratre L. *Scœne* philosophi, natus Cordubæ in Hispania ann. a Chr. n. 38., ex ordine equestri, obiit ann. 65. **V. LUCANUS** in ONOM. Editionem plerumque sequimur *Frid. Oudendorpii* Lugd. Batt. ann. 1728. 4.^o et quandoque *Car. Frid. Weberi* Lipsia ann. 1821. T. 2. 8.^o

Extat ejus

1. *Pharsalia libri X.* (119).

LONGUS (Velius Longus) grammaticus, a Servio, *Macrobi* et *Charisio* citator; ejus commentarium de usu antiquæ locutionis commemorat *Gell.* 18. 9.: aliud libellum *Charis.* apud *Putsch.* p. 73.; ex eodem apud *eumd. p.* 187. videtur in *Lucretium* quoque commentatus esse. Illius fragmenta commentarii in *Virgil. Æneid.* assert *A. Maius* in *Virgilii interpr. vel Mediolani* ann. 1818. 8.^o

Extat ejus

1. De orthographia liber, (apud *Putsch.* p. 2213.-2239., unde etiam *Cassiodorus sumpsit suum cap. 2. de orthographia*).

LUCCEJ. (L. Luceceus Q. F.) historicus sui temporis clarissimus, ad quem *Cic. 5. Fam. 12.* scripsit rogans, ut de rebus suis in consulatu gestis et de exilio redditique singularem conficiat libellum.

Extat ejus

1. Epistola ad *Cic. 5. Fam. 14.* (120).

LUCIL. (C. Lucilius) poeta satyricus, natus Suessæ ann. U. C. 606., obiit ann. 650. **V. LUCILIUS** in ONOM.

Extat ejus satyram

1. Fragmenta librorum XXX. (a Franc. Dousa collecta et edita *Amstel.* ann. 1601. 8., quam editionem sequimur).

LUCRET. (T. Lucretius Carus) poeta didacticus, natus videtur ann. U. C. 659. **V. LUCRETIUS** in ONOM. Editionem sequimur *Dan. Parei Francof.* ann. 1631. 8.^o

Extat ejus

1. De rerum natura libri VI.

LUSCUS T. ANNIUS (121).

LUTAT. (Q. Lutatius Catulus) poeta, Ciceroni coœvus, cujus epigramma Ipse referit 1. *Nat. D.* 28., aliud vero *Gell.* 19. 9.: utrumque autem edidit et illustravit *P. Burmannus* in *Anthol. Lat. T. 1.* p. 169.-170. (122).

LUTATIUS Q. (123).

LUXOR. (Luxorius) poeta, virit in Africa sub Thrasimundo Vandalorum rege, qui regnavit ab ann. a Chr. n. 496. ad ann. 523.

Extat ejus

1. Epigramma LXXXIV. (Edita sunt in *Anthol. Leb.* T. 2. p. 579.-623. *Burm.*: aliud præterea ejusdem habetur *ibid.* T. 2. p. 479.).

(119) *Lucani aliquot versus ex libro VI. leguntur in Cod. palimpsesto Neapolitano. V. Scotti, Memoria sopra Gargilio Marziale p. 12.*

(120) *De L. Luceceo oratore agit Henr. Meyer.* in op. super. cit. (V. notam n. 10.) p. 304.

(121) *T. Annius Luscus*, ann. 600., consul cum Q. Fulvio Nobiliore et censor cum eodem a. U. 612., non indisertus fuisse dicitur. Breve hujus fragmentum exhibet *Henr. Meyer.* in op. super. cit. (V. notam n. 10.) p. 307.

(122) *De Q. Lutatius Catulo*, qui consulatum petens anno 648. bis repulsus est, postea autem a. 653. cum C. Mario quartum hunc magistratum obtinuit, agit *Aug. Krause* in op. super. cit. (V. notam n. 5.) p. 333.-334.; quippe hic Lutatius, teste *Cic. Brut.* 55., librum de consulatu et de rebus gestis suis, conscriptum molli et Xenophonteo genere sermonis, misit ad A. Furium poetam, familiarem suum. Conscripti etiam orationes, teste *Cic. 4. c.*, a quo 2. *Orat.* 11. 44. memoratur præcipue *laudatio maris Popilliae*; idroque ejusdem Lutatii mentio fit etiam ab *Henr. Meyer.* in op. super. cit. (V. notam n. 10.) p. 348.-349. Denique ejus carminum fragmenta colligit *Aug. Weichert.* in op. super. cit. (V. notam n. 11.) p. 127. et seq.

(123) *A superiori Q. Lutatius Catulo diversus*, immo ejusdem pater putatur Q. Lutatius, quem *Varro* s. L. L. 130. *Mull. Gajo* *Ælio* subjungit, cujusque historias laudant *Servius* ad *Virg. 9. An.* 710. et *Probus* ad *Virg. 5. G.* 580. Hujus fragmenta colligit *Aug. Krause* in op. super. cit. (V. notam n. 5.) p. 333.-330.

INDEX

M

MACER (*Æmilius Macer*) medicus. *V. ÆMIlius MACER* in ONOM.

Exstat ejus

1. De virtutibus herbarum liber.

MACER (*Æmilius Macer*) JCTus, vixit sub Alex. Severo, qui imperavit ab ann. a Chr. n. 222. ad ann. 235.

Exstant ejus in Digestis fragmenta ex

1. libris II. de appellationibus,
2. ——— re militari,
3. ——— officio præsidis,
4. libris II. de publicis iudiciis,
5. ——— ad legem vicesimam hæreditatum.

MACER historicus. *V. LICIN. MACER.*

MACROB. (*Aurelius Macrobius Ambrosius Theodosius*) floruit sub Theodosio II., qui imperavit ab ann. a Chr. n. 408. ad ann. 450. *V. MACROBIUS* in ONOM. (124).

Exstat ejus

1. In Scipionis somnium a Cicerone descriptum commentarior. libri H.,
2. Saturnaliorum libri VII.,
3. De differentiis et societatibus Graecorum Latinique verbi.

MÆCEN. (*C. Cilnius Mæcenas*) amicus et consiliarius Augusti. *V. MÆCENAS* in ONOM. Præter ejus dictoria ibi citata, habes etiam epigrammata in Anthol. Lat. T. 1. Burm. p. 29. 412. et 596. et apud Sueton. in Vit. Horatii (125).

MÆCEN. (*L. Volusius Mæcianus*) JCTus, floruit sub Antonino Pio, et M. Aurelio, qui imperarunt ab ann. a Chr. n. 138. ad ann. 180.

Exstat ejus

1. De assis distributione libellus,
2. Fragmenta in Dig. ex libris XVI. fideicommissorum,
3. ——— lege Rhodia,
4. ——— libris XIV. publicorum,
5. ——— libro questionum.

MAL. THEOD. (*Flavius Mallius Theodosius*) consul fuit ann. a Chr. n. 399.

Exstat ejus

1. De metris libellus, (editus *Lugd. Bat. ann. 1766. 8°*, ex quo paucula quædam vocabula in Lexicon admisimus.)

MAMERTIN. (*Claudius Mamertinus*) major, orator, natione Gallus.

Exstat ejus

1. Panegyricus Marimiano Aug. (*Treviris dictus XII. Kal. Maj. ann. a Chr. n. 292.*)
2. ——— Genethliacus eidem. (*Videtur hic tempore præcedere superiorem, quia in eo Galerius et Constantius Cæsarum, qui hoc ann. 292. Cæsares sunt appellati, nulla sit mentio.*)

MAMERTIN. (*Clodius Mamertinus*) junior videtur suis superioris filius, consul fuit ann. a Chr. n. 364. *V. MAMERTINUS* in ONOM.

Exstat ejus

1. Panegyricus seu Gratiarum actio pro consulatu Juliano Aug.

MANIL. (*M. Manilius*) poeta et astrologus, Augusto Imperante vixisse videtur.

V. MANILIUS in ONOM.

Exstant ejus

1. Astronomicum libri V.

MANILIUS T. (126).

MARCELL. (*M. Claudius Marcellus*) consul fuit anno U. C. 703., inimicus Cæsari dictatori, qui tamen in senatu rogatus ei veniam dedit; hinc Cicero ex tempore eidem Cæsari, senatus nomine, gratias egit ea oratione, qua pro Marcellio dicitur: de quo beneficio Marcellus Ciceroni gratias agit in epist. ad Cic. 4. Fam. 11. Is autem, dum Romam rediret, a P. Magio Cilone familiari ejus pugione percussus paullo post obiit ex vulneribus, ut narrat Ser. Sulpicius Rufus ad Cic. 4. Fam. 12.

Exstat ejus

1. Epistola ad Cic. 4. Fam. 11. (de qua supra diximus).

MARCELL. EMPIR. (*Marcellus Empiricus*) medicus Burdigalensis, archiater Theodosii I., vixit circa ann. a Chr. n. 380.

Exstat ejus

1. De medicaminibus empiricis, physicis et rationalibus liber.

MARCELL. (*Ulpius Marcellus*) JCTus, floruit sub Antonino Pio, M. Aurelio, et Commmodo, attulit ab ann. a Chr. n. 138. ad ann. 192.

Exstant ejus in Digestis fragmenta ex:

1. libris XXXIX. digestorum,
2. ——— VI. ad leges seu legem Juliani et Papiam,
3. libro de officio præsidis,
4. libris II. publicorum,
5. libro responsorum,
6. libris V. de officio consulis,
7. notis ad libros XIII. digestorum Juliani,
8. notis ad Pomponii librum regulatum.

MARCIANUS (*Elius Marciianus*) JCTus, floruit sub Caracalla, qui imperavit ab ann. a Chr. n. 211. ad ann. 217.

Exstant ejus in Digestis fragmenta ex

(124) Verum A. Mai. in Class. Auct. T. 1. p. VI. affirmat, illum Honorio imperante claram suisse.

(125) De Macenate inter recentiores disserit Aug. Weichert in op. super. cit. (V. notam n. 41.) p. 446-458. Ex Macenatis fabula prætextata, cui titulus *Octavia*, fragmenta exhibet Jo. H. Neukirch. in op. super. cit. (V. notam n. 4.) p. 90-91. Macenatiana autem omnia nuper edidit Lio Albertus Gottingæ Typ. ex Huth 1848 in 8°.

(126) Titus Manilius, qui a Cic. pro Rose. com. 14. et 15. commemoratur aetate grandia natu, natura sanctus et religiosus, copiis rei familiaris locuples et pecuniosos, inter historicos a Vossio recensetur; sed fragmentorum ratio talis est, ut non tam ad annales, quinn ad librum antiquarium pertinere videantur. — Hæc colligit et illustravit Aug. Krause in op. super. cit. (V. notam n. 3.) p. 297-298.

1. libris II. de appellationibus,
2. ——— XVI. institutionum,
3. ——— V. regularum,
4. ——— II. publicorum,
5. libro de delatoribus,
6. libro ad hypothecariam formulam,
7. ——— ad SCum. Turpilianum,
8. libris VII. digestorum,
9. notis ad librum II. de adulteriis Papiniiani.

M. AUREL. (*M. Aurelius Antoninus Aug.*) natus Romæ ann. a Chr. n. 121. patre Anno Vero, adoptatus a T. Aurelio Antonino Pio ann. 138., cui desunto successit ann. 161., obiit Vindobonæ ann. 180. Ejus vitam habes apud *Capitolinum*; plures vero epistolæ ad M. Cornelium Frontonem magistrum suum purg quidem stilo, et sæpe Plautinis vocabulis ac humanitatis sale conditas edidit primus A. Matus inter opera Frontonis Mediolani primum ann. 1815., deinde numero auctas Romæ ann. 1823. 8°, quas ibidem repertas insertas in lib. 1. ad M. Cæs. 1. 3. 5. 9. 10., lib. 2. ad eum. 5. 6. 7. 9. 12. 13. 15. 16. 17. 18., lib. 3. ad eum. 2. 5. 7. 9. 12. 14. 17. 18. 19. 21., lib. 4. ad eum. 2. 4. 5. 6. 7. 8. 10. 11. 13., lib. 5. ad eum. 2. 4. 5. 7. 8. 11. 13. 15. 16. 18. 21. 23. 24. 26. 28. 31. 32. 33. 35. 36. 39. 41. 43. 45. 47. 49. 51. 53. 56. 57. 59., lib. 1. ad Antonin. Imp. 1. 4., lib. 2. ad eum. 1. 3. 4. 7. 11. 13., ad. Verum 2., de fer. Alsiens. 1. 4., de nep. amissio 1.

MAR. PLOT. (*Marius Plotius*) grammaticus, Romæ docuit quinto fortasse Christi sæculo.

Exstat, apud Putsch. p. 2623-2664., ejus

1. De metris liber.

MARSUS (*Domitius Marsus*) floruit sub Augusto, epigrammatum scriptor est habitus imprimis nobilis atque excellens. Exstant ejus duo epigrammata, unum in fine carminum Tibulli, alterum a Philargyrto ad Virg. 3. Ecl. 90. allatum, utrumque autem legitur cum annotationibus P. Burmanni in Anthol. Lat. T. 1. p. 416. et 436.: cetera periere, quorum tamen fragmenta collegit Broukhius ad fin. carmin. Tibulli. *V. MARSUS* in ONOM. et Charis. 1. p. 55. Putsch.

MARTIAL. (*M. Valerius Martialis*) poeta epigrammaticus, Hispanus ex urbe Bilbili, nunc Bilbao, natus ann. a Chr. n. 40. circiter, Romæ vixit annis quinque et trintig, ut patet ex ejus epigr. 31. lib. 12.: unde in patriam reversus ann. 100., inde illuc misit sum duodecimum epigrammatum librum, et ann. 104. obiit. *V. MARTIALIS* in ONOM. In citandis auctoris locis ultimæ editione Bipontina ann. 1784. 8° et quandoque etiam Parisiaca ann. 1825. T. 3. 8°.

Exstant ejus

1. Epigrammaton libri XIV., (quorum pœnultimo xeniorum, ultimo apophoreton titulum ipse auctor inscripsit),
2. De spectaculis liber. (*Hic liber ex probabili conjectura videtur esse collectio carminum non ab uno Martiale, sed a variis poetis conscriptorum in spectacula a Tito et Domitiano edita*).

MASURIUS. *V. SABINUS* JCTus.

MATIUS (*G. Matius*) eques R., C. Julii Cæsaris et Augusti amicus. *V. MATIUS* in ONOM.

Exstat ejus

1. Epistola ad Cic. 11. Fam. 28.

MATTIUS (*Cn. Mattius*) poeta inimicibus, qui plerisque idem videtur esse ac superior.

Exstant ejus fragmenta apud Gell. et Macrobi., quæ in unum collecta edidit P. Burmannus in Anthol. Lat. T. 1. p. 630. quæque quater citatur in Lexico.

MAURICIAN. (*Junius Mauricianus*) JCTus, floruit sub M. Aurelio Aug., qui imperavit ab ann. a Chr. n. 161. ad ann. 180.

Exstant ejus in Digestis fragmenta ex

1. Libris VI. ad leges seu legem Julianam et Papiam,
2. libro II. de pœnis,
3. notis apud Julianum.

MAXIMIAN. (*Cornelius Maximianus Gallus Etruscus*) poeta elegiacus, qui pererat cum C. Cornelio Gallo a quibusdam confunditur, floruit circa finem quinti a Chr. n. seculi, cuiusque vitam habes apud Vernsdorf. in Poet. Lat. min. T. 6. p. 207.-217. *V. GALLUS* in ONOM.

Exstant ejus

1. Elegie VI., (quæ a Vernsdorf. loc. cit. p. 269-379. editæ sunt et annotationibus illustratae, cuius editionem sequimur).

MAXIMUS (*Rutilius Maximus*) JCTus, incertæ aetatis.

Exstat in Dig. 30. 1. 125. unicum ejus fragmentum ex lib. ad legem Falcidiam.

MELA (*Pomponius Mela*) geographus. *V. MELA* in ONOM.

Exstant ejus

1. De situ orbis libri III., (quorum editionem Lipsiensem ann. 1806-1807. T. 4. 8° a Car. Henr. Tischkio curatam, et amplissimis commentariis locupletatam sequimur).

MEMMIUS (127).

MENANDER (*Arrius Menander*) JCTus, Septimil Sevéri, et Caracalla, qui imperarunt ab ann. a Chr. n. 193. ad ann. 217., consiliarius.

Exstant ejus in Digestis fragmenta ex

1. libris IV. de re militari.

MESSALA CORVIN. (*M. Valerius Messala Corvinus*) natus a. U. C. 695., consul ann. 723., obiit anno 757. Multa scripsit, quæ periere; eorumdem tamen fragmenta afferuntur a Plin., Sueton., Gell., aliisque (128). Exstat vero sub

(127) C. Memmius, quæstor a. U. 657., tribunus plebis a. 649., occisus est a. 655. consulatum petens. Orator fuit mediocris, accusator vero acer atque acerbus, teste Cic. Brut. 36. 156. Ejus fragmenta exhibet Henr. Meyer. in op. super. cit. (V. notam n. 10.) p. 232-233. — Porro hic idem C. Memmius pater fuit Lucii Memmi, cuius filius Caius memoratur a Cic. Brut. 10. 217. Oratoria hujus fragmenta exhibet id. Henr. Meyer. p. 193.-194.

(128) Oratoria Messale fragmenta collegit atque illustravit Henr. Meyer. in op. super. cit. (V. notam n. 10.) p. 356-359.

SCRIPTORUM LATINORUM

ejus nomine unicus libellus, de quo mox mentio erit, qui saepe editus est, sed communis eruditorum sententia est plane opus suppositum, et barbare Latinitatis tempore conscriptum. Plura tamen ex eodem loca attulit *Forcellinus* in Lexico, nempe in ALTILOQUIUM, CARCERO, COHABITO, COSMOGRAPHUS, EXSULATUS, GENEALOGIA, IMPETUOSE, PACIFICE, TRIFARIE, licet in ABSENTO dixerit, illum libellum esse auctoratis omnino incerta. Ipse etiam ejus deceptus exemplo alium locum citavi in V. BRENTESIA. Caveat igitur futurus Lexicographus, ne iis locis iterum adducendis sicutum faciat Latinas scribentibus. *Forcellinus* porro in locis citandis sequitur editionem Oxoniensem ann. 1703. 8.^o: ipse vero secutus sum Bipontinam ann. 1789. 8.^o, in qua legitur inter Historiae Rom. scriptores minores.

Extat ejus

1. Ad Octavianum Augustum de progenie sua libellus.

METELLUS NUMIDICUS (129).

MINUC. (M. Minucius Felix) V. MINUCIUS in ONOM. Quamquam eruditorum plerique putent, hujus auctioris aetatem pertinere ad medium circiter Christi saeculum, tomen *Jac. Dan. van Hoven* in *Epist. hist. crit. de vera aetate etc. M. Minucii Felicis*, Campis edita ann. 1762. 4.^o, illum M. Aurelio coetum fuisse conatur ostendere, ejusdemque est fere sententia A. Maius ad *Fronton. p. XXXIII.* not. (1) edit. Rom., ibi enim ait, Minucium Frontoni prope fuisse coetaneum, V. eundem. *ibid. ad p. 86. not. (2)*.

Extat ejus dialogus, cuius titulus est

1. Octavius.

MODESTIN. (Herennius Modestinus) JCtus. V. MODESTINUS in ONOM.

Extant plura ejus in Digestis fragmenta ex

1. libris IX. differentiarum,	9. libro de eurematicis,
2. — VI. excusationum,	10. — inofficio testamento,
3. — X. regularum,	11. — legatis et fideicommissis,
4. — XIX. responsorum,	12. — manumissionibus,
5. — XII. pandectarum,	13. — praescriptionibus,
6. — IV. de paenit.,	14. — ritu nuptiarum,
7. libro de differentiis dotis,	15. libris XXXI. ad Q. Mucium.
8. — enucleatis casibus,	

MODEST. (Modestus) vixit sub Tacito Aug., qui imperavit ann. a Chr. n. 275., cuius iussu scripsit, qui extat, librum

1. De vocabulis rei militaris, (qui nullius esse debet in lingua Latina auctoritatis, cum putide scriptus sit, ideoque spurius habendum) (130).

MONUMENT. ANCYR. (Monumentum Ancyranum) V. ANCYRANUS in ONOM. Porro hujusmodi monumentum, cuius aliquoties auctoritatem adduxit *Forcellinus*, ceteris accuratius a se inspectum, cum editis exemplis collatum et suppletum edidit Ed. Chishullus Britannus, notisque instruit eruditus in *Antiquit. Asiat. p. 170. et seqq.*, unde *Jer. Jac. Oberlinus* suae adjectit *Taciti* editioni Lips. ann. 1801. 8.^o, quisque etiam illustravit annotationibus.

MUC. V. SCÆVOLA n. 2.

MUSA (Antonius Musa) medicus, qui sub Augusto virxit.

Extat ejus

1. De tuenda valetudine ad Macenatem libellus,
2. Compositiones medicæ. (*Hec duo opuscula illi, licet perperam, tribuntur, quæ edita sunt hoc titulo. « Antonii Musæ, qui Augusti Caesaris medicus fuit, fragmenta quæ extant collegit Florian. Caldani. Bassani ann. 1800. 8.^o »*)

MYTHOGRAPHI (131).

N

NÆVIUS (Cn. Nævius) poeta tragicus et comicus. V. NÆVIUS in ONOM. Plenumque ultimur tam in fragmentis tragediarum, quam comædiarum editione Frid. Henr. Bothii, de qua V. in ACCIUS (132).

Extant ejus apud *Gell.*, *Non.*, *Priscian.* aliasque veteres auctores tragœdiarum fragmenta, quarum hi sunt tituli:

1. Alcestis,	6. Iphigenia,
2. Danae,	7. Licurgus,
3. Equus Trojanus,	8. Phœnissæ,
4. Hector,	9. Protesilans seu Laodamia.
5. Hesione,	
Comædiarum autem hi sunt tituli:	
1. Acontizomenos,	5. Apolla,
2. Agido seu rectius Agaso,	6. Assitogola,
3. Agitatoria,	7. Carbonaria,
4. Agryptiuntes,	8. Clastidium (133),

(132) Q. Metellus Numidicus, L. Calvi F., consul a. U. 644, inter oratores recessetur a Cic. Brut. ss. 155. Ejus fragmenta collegit atque illustravit Henr. Meyer. in op. super. cit. (V. notam n. 10.) p. 849.-851.: orationum autem quæ supersunt tituli sunt hi:

1. Accusatio adversus Valerium Messam, —
2. Oratio ad populum contra C. Mamilium trib. pl.,
3. Oratio ad populum contra C. Mamilium trib. pl.,

(133) Amedeus Peyron, in *Notitia libror. a Valperga biblioth. Taurinens. donator.* Lipsia 1820. p. 85. putat, hujus operis auctorem esse Pomponium Lætum.

(134) Mythographi ab A. Mai. editi. V. LACTANTIUS PLACIDIUS.

(135) Cn. Nævius, Campanus, Ennio antiquior, mortuus anno 549., bellum Punicum primum, in quo stipendia fecerat, Saturniis versibus cecinit, teste *Gell. t. 1. s. 21.* Horum carminum fragmenta exhibit Aug. Krause in op. super. cit. (V. notam n. 5.) p. 54.-56. Præterea Nævii fragmenta una cum Enni Annalibus nuper edita fuerunt Lipsia a. 1836.

(136) Ex hac togata tabernaria fragmenta exhibet etiam Jo. H. Neukirch. in opere super. cit. (V. notam n. 4.) p. 96.

9. Colax,

10. Corollaria,

11. Cosmetria,

12. Dementes,

13. Demetrius,

14. Diabolaria,

15. Erularia,

16. Figulus,

17. Glaucoma,

18. Gymnasticus,

19. Hariolus,

20. Lampadio,

21. Lupus,

22. Nautæ,

23. Pacilius,

24. Peller,

25. Philemportos,

26. Projectus,

27. Pulli,

28. Quadrigemini,

29. Sanniones,

30. Stalagmus,

31. Stigmatias,

32. Tarentilla,

33. Testicularia,

34. Thermus,

35. Triphallus,

36. Tunicularia (134).

NAZAR. (Nazarius) Burdigalensis professor, ut patet ex *Auson. Profess. 14. 9.*, qui ann. a Chr. n. 321. Romam missus, ut Constantino M. ob victoriam de Marentio relatam gratularetur, ibidem orationem recitavit, quæ extat, cujusque titulus est

1. Panegyricus Constantino Aug.

NEMESIAN. (M. Aurelius Olympius Nemesianus) Carthaginensis, poetæ didacticus. V. NEMESIANUS in ONOM.

Quod P. Burmannus fecerat, ut dubitanter *Calpurnio* tribueret quator eclogas, quæ Nemesiani nomine habebantur, *Jo. Chr. Wernsdorfus* in *Poet. Lat. min. T. 2.* confidenter omnino præstil: etenim, cum pluribus argumentis sententiam suam confirmasset, Nemesianus eclogas quatuor subiunxit illis *Calpurnio* eclogis septem, ut uno tenore eas numeraret. Hac itaque de controversia illum ibidem consulas, oportet. Quam porro *Forcellinus* divisionem secutus est, nobis retinendam proposuimus; at in hujus poetæ locis citandis ultimam editionem *Wernsdorfus*, qui eclogas in *T. 2. p. 174.-214.* et in *T. 1. p. 81. 131.*, *Cynegeticum*, et duo fragmenta de auctor suis adnotacionibus illustrata edidit Altenburgi ann. 1780. 8.^o

Extant itaque ejus

1. Eclog IV.,

2. Cynegeticum,

NEP. (C. Cornelius Nepos) Hostiliæ, nunc Ostiglia, ad Padi ripas natus; Ciceronis, Catulli, et Attici amicus. V. NEPOS in ONOM. Editionem sequimur Lipsiensem Boecleri. ann. 1682. 12. et itidem Lipsiensem *Io. Chr. Frid. Wenzelii* ann. 1822. T. 2. 8.^o

Extant ejus

1. Vitæ excellentium (Græciorum) imperatorum XX. h. e.

2. Miltiadis Atheniensis,

3. Themistoclis Athen.,

4. Aristidis Athen.,

5. Pausanæ Lacedæmonis,

6. Cimonis Athen.,

7. Alcibiadis Athen.,

8. Thrasylbi Athen.,

9. Cononis Athen.,

10. Dionis Syracusani,

11. Iphicratæ Athen.,

12. Chabriæ Alben.,

13. Timothei Athen.,

14. Datamis Caris,

15. Epaminondæ Thebani,

16. Pelopidae Theb.,

17. Agesilai Lacedæmon.,

18. Eumenis Macedonis,

19. Phocionis Athen.,

20. Timoleonis Corinthi.

2. Vitæ regum h. e. Cyri, Ædri, Xerxis, utriusque Artaxeris Persarum; Philippi et Alexandri Macedonum; Pyrrhi Epirensium; Dionysii Siculorum; Antigon, Demetrii, Lysimachi, Seleuel Ptolemai ex Alexandri M. amicis,

3. — Hamilcaris, et Hannibalis Carthaginensium docum,

4. Vita M. Porci Catonis senioris,

5. — T. Pomponii Attici,

6. Fragmenta.

NERAT. (Neratius Priscus) JCtus, consul suffectus, Trajano et Hadriano Augg. carus, qui imperarunt ab ann. a. Chr. n. 98. ad an. 138. V. NERATIUS in ONOM.

Extant ejus in Digestis fragmenta ex

1. Membranarum libris VII.,

2. Regularum libris XV.,

3. Responsorum libris III.,

4. Libris ex Plautio,

5. Epistoliarum libro IV.

NIGID. (P. Nigidius Figulus) philosophus Pythagoricus. V. NIGIDIUS in ONOM. Extant ejus

1. Fragmenta apud *Gell.*, et *Macrob.*

NON. (Nonius Marcellus) grammaticus. V. NONIES in ONOM. (135).

Extant ejus

1. De proprietate sermonis Latini capita XIX.

NOVATIANUS (136).

NOV. (Q. Novius) poeta comicus. V. NOVIUS in ONOM.

Extant ejus comædiarum fragmenta, quarum hi sunt tituli:

1. Agricola,

5. Bucculo,

2. Andromacha,

6. Colax,

3. Asinius,

7. Decuma seu Decumæ,

4. Bubulcus cerdo,

8. Depicti forte Hepatici,

(137) Ex Romulo, fabula togata prætextata, quæ in hoc Indice omissa fuerat, quæcumque Cn. Nævio tribuitur, pampulu fragmenta exhibet Jo. H. Neukirch. in opere super. cit. (V. notam n. 4.) p. 74.-75.

(138) V. etiam Orell. ad Cicer. opera T. 1. P. II. p. 44.

(139) Novatianus, qui floruit medio circiter tertio saeculo, quinque interdum citatur in Lexico, ut in v. MENSURNUS aliisque, editus est Venetiis a. 1767. in *Biblioth. Patrum*. T. 3. p. 281.-282.

Extant ejus

1. De Trinitate liber,